
 1 / 3 

 

第 2号 令和元年５月１日 

高 山 赤 十 字 病 院 

 

病院長よりこんにちは！ 
 

 

拝啓 目に青葉山ほととぎす初鰹の旬が思われます好季節、お健やかにお過ごしのこと

と存じます。 

日頃より開業医の先生方はじめ関係機関の皆様には、患者さんのご紹介、フォローをは

じめ相互連携にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このさわやかな季節と共に新しい時代「令和」がスタートし気分一新、心が改まるよう

な思いです。原点を振り返り、地域の中核病院としての役割、使命を見つめ直し、今後と

も、地域の患者さんのかかりつけ医でいらっしゃる先生方に安心してご紹介いただけるよ

う努めてまいります。 

 

 敬具 

  

 

 

 

【同封文書】 

 

         

        ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」 

        ○外来担当医表  ５月分 

        ○高山赤十字病院診療案内（B5サイズ） 

            …患者さんご本人によるご予約の場合に 

             当院への紹介状と共にお渡しいただくと便利です 

        ◯『地域連携のご案内』の文書差し替えについて 

         ・診療科外来担当医師一覧（初診） 

         ・診療予約申込書 FAX送信票 

         ・診療情報提供書 

         ・医療機器共同利用検査依頼書 

 

 

 
 



 2 / 3 

 

◆◆耳鼻咽喉科 学童外来オープン！◆◆ 

5 月 15日より毎週水曜日 

 

小児でよくみられる症状として、滲出性中耳炎が治らない、中耳炎を繰り返すなど、入

院や手術の可能性も含め治療方針の検討が必要な場合はぜひご紹介ください。 

岐阜大学医学部耳鼻咽喉科の関連病院として緊密に連携をとりながら診療を行い、遠方

で入院することなく、当院で安心して手術を含めた治療を受けることができます。 

また、時代の移り変わりとともにアレルギーをはじめとする内科的診療が増えています。

10才以下で花粉症になる子どもは花粉への感受性が高いため、大人になってからアレルギ

ーになった人より症状が重い傾向にあります。スギ花粉症の舌下免疫療法などアレルギー

の根本治療法の保険診療がはじまり、有効な耳鼻科治療の可能性が増えました。 

中学生以下の患者さんを対象とした外来です。ぜひ学校帰り等のご受診をお勧めくださ

い。 

 

【受付時間】毎週水曜日 14:30～16:30 

          紹介状をお持ちの患者さんは、ご予約できます。 

 かかりつけ医を通じてのご予約   … 地域連携   FAX：0577-32-1165 

 患者さん＆ご家族を通じてのご予約 … 予約センター TEL : 0120-214-489 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

部長 髙橋 洋城 

（たかはし ひろき） 

H13 年 岐阜大学卒 

耳鼻咽喉科学会指導医 申請中！ 

研修医 2 年を高山で過ごしました。 

   川浦 僚 

（かわうら りょう） 

H25 年 岐阜大学卒 

研修医1年3ヶ月高山でお世話になり 

H28 年より再び赴任しました。 

黒木 将 

（くろき まさし） 

H26 年 岐阜大学卒 

お子さんも親御さんも

安心いただける診療を

心がけています。 



 3 / 3 

 

◆◆循環器内科 ペースメーカー外来のご案内◆◆ 

 

  たかだクリニック・堀部永俊先生のご協力を賜り、引き続き『ペースメーカー外来』

を行っています。ご相談を要する患者さんがいらっしゃる場合は、当院循環器内科までご

連絡ください。 

 ※基本は、第一水曜日午後に行っています。 

  《5/8 ・6/5・7/3・7/17・8/7・9/4・10/2・11/6・11/20・12/4》 

 

外来については、以下のとおりです。 

※循環器内科医は 10:20～15:20在院しています 

      

 

 

 

循環器 

内科 

 

月 火 水 木 金 

◆第 1,4,5 週 

 岐阜大学 

 佐橋 勇紀 

 

◆第 2 週 

中濃厚生病院 

 

◆第 3 週 

岐阜ハート C 

◆毎週 

 岐阜大学 

 川崎 雅規 

－ 

◆第 1 週 

 岐阜大学 

 山田 好久 

 

◆第 2,3,4 週 

県総合医療 C 

 

（第5週休診） 

－ 

 

○ご予約は地域連携係にて受付中 

○紹介状ご持参の患者さんは、ご本人による電話予約ができます 

予約センター：0120-214-489 

 

 

 

 

 

 

 

  令和の時代も、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 


